

Lotul nr. 1 - teren de joaca pentru copii

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Valoarea de deviz 799 669,99 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari				
1	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Local)	m3	2,400	548,60 43,20	1 316,64 103,68
2	TsC54C	Strat de fundatie din pietris la trotuare	m3	1,800	593,42 47,52	1 068,16 85,54
3	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	12,000	315,06 50,11	3 780,74 601,34
4	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,710	1 097,54 0,00	779,25 0,00
5	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	118,000	148,63 14,40	17 538,57 1 699,20
6	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	1,120	794,16 0,00	889,46 0,00
7	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip	100m2	7,500	769,44 433,44	5 770,80 3 250,80

1	2	3	4	5	6	7
		sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv				
8	TsD7E1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv grad. compact. 92-94%	100 m3	1,130	1 256,20 238,56	1 419,51 269,57
9	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorire H minim= 0.12 m	m3	75,000	626,31 28,80	46 973,25 2 160,00
10	TsC54A	Strat de fundatie din savura	m3	37,500	691,60 43,20	25 935,00 1 620,00
11	IzF04J1	Strat hidroizolant executat (placi de cauciuc 500*500 grosimea 20mm)	m2	750,000	227,84 0,96	170 876,25 720,00
12	TsH91A aplicat	Instalarea utilajului sportiv	buc	7,000	393,00 345,60	2 751,00 2 419,20
		<i>Total</i>	lei			279 098,63
		Total Lucrari Inclusiv salariu				279 098,63 12 929,33
		2. Utilaje				
13		Complex EBS 119	buc	2,000	78 200,00 0,00	156 400,00 0,00
14		Complex EBS 1061	buc	2,000	38 000,00 0,00	76 000,00 0,00
15		Complex EBS 060	buc	1,000	28 500,00 0,00	28 500,00 0,00
16		Carusel ET 217	buc	1,000	15 000,00 0,00	15 000,00 0,00
17		Pavilion dublu EBS 065	buc	1,000	89 000,00 0,00	89 000,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			364 900,00
		Total Utilaje				364 900,00

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				

		Total	lei	643 998,63
		CNAM	24 %	3 103,04
		Cheltuieli de transport	1 %	6 159,43
		Cheltuieli de regie	1 %	6 532,61
		Beneficiu de deviz	1 %	6 597,94
		Total		666 391,65
		TVA	20 %	133 278,34
				799 669,99
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		12 929,33

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lotul nr. 1 - teren de joaca pentru copii

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 799 669,99 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123011000200	Betonist	h-om	33,950	48,00	1 629,60
2.	7129020012800	Pavator	h-om	78,389	48,00	3 762,67
3.	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	15,000	48,00	720,00
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	138,493	48,00	6 647,67
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,529	48,00	169,39
		Total manopera				12 929,33

Materiale:

1.	001	Complex EBS 119	buc	2,000	78 200,00	156 400,00
2.	002	Complex EBS 1061	buc	2,000	38 000,00	76 000,00
3.	003	Complex EBS 060	buc	1,000	28 500,00	28 500,00
4.	004	Carusel ET 217	buc	1,000	15 000,00	15 000,00
5.	006	Pavilion dublu EBS 065	buc	1,000	89 000,00	89 000,00
6.	1212121212121	apa	m3	1,050	28,00	29,40
7.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.magmatice 15-25 mm	m3	15,225	370,00	5 633,25
8.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumsuri r.magmatice 40-63 mm	m3	91,425	370,00	33 827,25
9.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	2,070	370,00	765,90
10.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,354	350,00	123,90
11.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,640	350,00	924,00
12.	14211022005250	Savura	m3	41,250	480,00	19 800,00
13.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,060	350,00	21,00
14.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,912	350,00	319,20
15.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	120,360	2,40	288,86
16.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	19,200	2,40	46,08
17.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	316,800	2,40	760,32
18.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	12,180	160,00	1 948,80
19.	2663102100000	Beton	m3	0,252	1 200,00	302,40
20.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	5,664	0,00	0,00

21.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	118,590	130,00	15 416,70
22.	26821326016260	Placi de cauciuc 500*500 grosimea 20mm	m2	810,000	210,00	170 100,00
23.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,240	350,00	84,00
24.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	18,750	28,00	525,00
25.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,354	28,00	9,91
26.	4100126202818	Apa	m3	4,170	28,00	116,76
Total materiale de construcții						615 942,73

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	17,514	120,00	2 101,68
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea până la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	8,757	320,00	2 802,24
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,375	150,00	56,25
4.	2952220003546	Autogreder până la 175 cp	h-ut	7,193	220,00	1 582,46
5.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri până la 12 tf	h-ut	15,727	220,00	3 459,94
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	19,350	210,00	4 063,50
7.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3,117	250,00	779,25
8.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,125	250,00	281,25
Total utilaje de construcții						15 126,57

Total	lei	643 998,63
CNAM	24 %	3 103,04
Cheltuieli de transport	1 %	6 159,43
Cheltuieli de regie	1 %	6 532,61
Beneficiu de deviz	1 %	6 597,94
Total		666 391,65
TVA	20 %	133 278,34

Total deviz:

799 669,99

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect **Lotul nr. 1 - teren de joaca pentru copii**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari				
1	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Local)	m3			548,60
						43,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	48,00	43,20
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	350,00	385,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	28,00	2,80
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	320,00	67,20
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	120,00	50,40
		<i>Total</i>	lei			1 316,64
2	TsC54C	Strat de fundatie din pietris la trotuare	m3			593,42
						47,52
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	48,00	47,52
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	370,00	425,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	28,00	2,80
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	320,00	67,20
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	120,00	50,40
		<i>Total</i>	lei			1 068,16
3	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			315,06
						50,11
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	48,00	48,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	48,00	1,52
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,40	3,84
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	2,40	63,36
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	160,00	162,40
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	350,00	1,75
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	350,00	26,60
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	350,00	7,00
		<i>Total</i>	lei			3 780,74
4	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 097,54
						0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	250,00	1 097,54
		<i>Total</i>	lei			779,25
5	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			148,63
						14,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	48,00	5,76
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	48,00	8,64
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,40	2,45
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	350,00	1,05
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	130,00	130,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	28,00	0,08
		<i>Total</i>	lei			17 538,57

1	2	3	4	5	6	7
6	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			794,16 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	220,00	794,16
		Total	lei			889,46
7	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			769,44 433,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	48,00	433,44
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	28,00	28,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	220,00	308,00
		Total	lei			5 770,80
8	TsD7E1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv grad. compact. 92-94%	100 m3			1 256,20 238,56
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,9700	48,00	238,56
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	4,6260	220,00	1 017,65
		Total	lei			1 419,51
9	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire H minim= 0.12 m	m3			626,31 28,80
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	48,00	28,80
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	370,00	75,11
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	370,00	451,03
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	28,00	4,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	220,00	9,24
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	210,00	54,18
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	250,00	3,75
		Total	lei			46 973,25
10	TsC54A	Strat de fundatie din savura	m3			691,60 43,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	48,00	43,20
	14211022005250	Savura	m3	1,1000	480,00	528,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	28,00	2,80
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	320,00	67,20
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	120,00	50,40
		Total	lei			25 935,00
11	IzF04J1	Strat hidroizolant executat (placi de cauciuc 500*500 grosimea 20mm)	m2			227,84 0,96
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	48,00	0,96
	26821326016260	Placi de cauciuc 500*500 grosimea 20mm	m2	1,0800	210,00	226,80
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	150,00	0,08
		Total	lei			170 876,25
12	TsH91A aplicat	Instalarea utilajului sportiv	buc			393,00 345,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	48,00	91,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	48,00	21,60
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	48,00	232,80
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 200,00	43,20
	1212121212121	apa	m3	0,1500	28,00	4,20
		Total	lei			2 751,00
		2. Utilaje				

1	2	3	4	5	6	7
13		Complex EBS 119	buc			78 200,00 0,00
	001	Complex EBS 119	buc	1,0000	78 200,00	78 200,00
		<i>Total</i>	lei			156 400,00
14		Complex EBS 1061	buc			38 000,00 0,00
	002	Complex EBS 1061	buc	1,0000	38 000,00	38 000,00
		<i>Total</i>	lei			76 000,00
15		Complex EBS 060	buc			28 500,00 0,00
	003	Complex EBS 060	buc	1,0000	28 500,00	28 500,00
		<i>Total</i>	lei			28 500,00
16		Carusel ET 217	buc			15 000,00 0,00
	004	Carusel ET 217	buc	1,0000	15 000,00	15 000,00
		<i>Total</i>	lei			15 000,00
17		Pavilion dublu EBS 065	buc			89 000,00 0,00
	006	Pavilion dublu EBS 065	buc	1,0000	89 000,00	89 000,00
		<i>Total</i>	lei			89 000,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.